
 

 
 
 
 
 
 

 
 

ROZHODNUTÍ 
Městský úřad Kroměříž, odbor občansko správních agend, odd. dopravy a silničního hospodářství, jako 

příslušný silniční správní úřad, (dále jen „ODSH KM“), dle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění později vydaných předpisů (dále jen „zákon o pozemních 

komunikacích“), věcně a místně příslušný, dle § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění později vydaných předpisů (dále jen „správní řád“), na základě podané žádosti 
dne 26. 6. 2025 společností Eko modular s.r.o., Otakarova 81, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 069 02 944 
(účastník řízení, dle § 27 odst. 1 správního řádu) zastoupena na základě plné moci společností DOSIG 

s.r.o., Bratislavská 929/67, 691 45 Podivín, IČ: 140 01 055 /dále jen „žadatel“/ 
 

povoluje 
 

uzavírku (úplnou) provozu na silnici III/43215  
podle § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 

zákon o pozemních komunikacích, ve znění později vydaných předpisů 
 

Silnice: III/43215 v obci Rataje 
Místo: u č.p. 59, 107 
Důvod: „Složení modulového domu jeřábem“ 
Termín: 8. 7. 2025 v době 07:30 hodin – 14:30 hodin  

(náhradní termín 22. 7. 2025 v době 07:30 hodin – 14:30 hodin)  
Odpovědná osoba:     Vojtěch Juřenčák, Eko modular s.r.o., tel.: 731 006 235 
Objízdná trasa:  III/43223 – II/432 – III/42825 – III/42817 – III/43215 

(Rataje – Šelešovice – Zdounky – Nětčice - Rataje) 
Objízdná trasa BUS: III/43223 – II/432 (Rataje – Šelešovice – Zdounky) 
 
Podmínky realizace: 
Žadatel zajistí označení uzavírky a objízdné trasy přechodným dopravním značením (dále jen „PDZ“), 
dle stanovení přechodné místní úpravy provozu vydané ODSH KM pod č.j. MeUKM/088417/2025. 
Označení zabezpečí žadatel na vlastní náklady a odpovídá za jeho stav po dobu trvání uzavírky. PDZ 
bude osazeno v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), vyhl. Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., 

kterou se provádí zákon o silničním provozu a bude splňovat požadavky ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé 

dopravní značení“, TP 66 - Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích.  
 

  oprávněná úřední osoba   Libor Hájek                               
e-mail     libor.hajek@mestokm.cz                                 
datum    30. června 2025 

odbor    občansko správních agend 

oddělení   dopravy a silničního hospodářství 

spisová značka        MeUKM/088461/2025 

číslo jednací  MeUKM/088810/2025  
 
 
 



 

-2- 

 
ODSH KM si vyhrazuje právo změny či doplnění přechodného dopravního značení z důvodu zajištění 

bezpečnosti silničního provozu na dotčené komunikaci.  
2. Žadatel o uzavírku učiní taková opatření, aby během prací nedošlo k úrazu třetích osob, zejména 

chodců. 
3. Žadatel o uzavírku odstraní veškeré závady ve sjízdnosti nebo schůdnosti komunikace způsobené 

danou stavbou. Silnice, nebude poškozována, znečišťována nebude na ní skladován stavební materiál 

a po skončení prací bude uvedena do původního stavu.  
4. Žadatel o uzavírku zajistí přístup k sousedním nemovitostem v předmětném uzavřeném úseku 

komunikace. 
5. Žadatel o uzavírku zajistí splnění podmínek k vedení veřejné linkové dopravy, dle souhlasu 
Krajského úřadu Zlínského kraje pod č.j. KUZL 58580/2025 ze dne 24. 6. 2025, který je přílohou a 

nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  
 

Odůvodnění: 
ODSH KM posoudil žádost o povolení úplné uzavírky silnice III/43215 v obci Rataje podanou žadatelem 
dne 26. 6. 2025 z důvodu „Složení modulového domu jeřábem“ v termínu 8. 7. 2025 v době 07:30 hodin 

– 14:30 hodin, (náhradní termín 22. 7. 2025 v době 07:30 hodin – 14:30 hodin). Objízdná trasa včetně 

autobusů linkové osobní dopravy bude vedena po silnici III/43223 – II/432 – III/4225 – III/42817 – 
III/43215 (Rataje – Šelešovice – Zdounky – Nětčice - Rataje). 
 
Účastníci řízení, dle § 27 odst. 1, 3 správního řádu:  
- Eko modular s.r.o., Otakarova 81, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 069 02 944 zastoupena na základě 

plné moci společností DOSIG s.r.o., Bratislavská 929/67, 691 45 Podivín, IČ: 140 01 055 
- Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ: 709 34 860 
- Obec Rataje, Rataje 139, 768 12 Rataje, IČ: 002 87 679 
- Obec Zdounky, Zdounky 27, 768 02 Zdounky, IČ: 002 87 938 
- Obec Šelešovice, Šelešovice 93, 767 01 Kroměříž, IČ: 708 90 587 
 
Žádost o uzavírku byla projednána s:  
- vlastníkem pozemních komunikace, která má být uzavřena a vedena objízdná trasa, tj. Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, p.o., souhlas ze dne 20. 6. 2025 pod č.j. ŘSZK/10166/2025/225, dle § 24 odst. 2 

písm. a) zákona o pozemních komunikacích 
- obcemi, na jejímž zastavěném území je povolena uzavírka nebo nařízena objížďka, tj. Obec Rataje 
souhlas ze dne 24. 6. 2025 uveden na žádosti o vyjádření k uzavírce, Obec Šelešovice souhlas ze dne 
26. 6. 2025 uveden na žádosti o vyjádření k uzavírce, Obec Zdounky souhlas ze dne 24. 6. 2025 
uveden na žádosti o vyjádření k uzavírce, dle § 24 odst. 2 písm. b) zákona o pozemních komunikacích 
- Policií ČR, dopravním inspektorátem Kroměříž, stanovisko ze dne 19. 6. 2025 pod č. j. KRPZ-65512-
2/ČJ-2025-150806, dle § 24 odst. 2 písm. d) zákona o pozemních komunikacích 
 
 
 



 

-3- 

 
K vedení linkové autobusové dopravy po dobu uzavírky silnice III/43215 v obci Rataje vydal souhlas 
dopravní úřad Krajský úřad Zlínského kraje pod č.j. KUZL 58580/2025, (viz. bod 5 tohoto rozhodnutí), 
které je přílohou a nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 
 
Stanovení přechodné místní úpravy vydal ODSH KM pod č.j. MeUKM/088417/2025 po písemném 

stanovisku Policie ČR, dopravního inspektorátu Kroměříž pod č.j. KRPZ-65512-2/ČJ-2025-150806. 
 
Jelikož se žadateli v plném rozsahu žádosti vyhovuje a ostatní účastníci se v souladu s ustanovením § 

36 odst. 3 správního řádu, vzdali práva vyjádřit se k podkladům před vydáním rozhodnutí, bylo 

rozhodnutí vydáno na základě předložených podkladů.  
ODSH KM dospěl k závěru, že žádosti lze vyhovět s podmínkami, které jsou uvedeny ve výrokové části 

tohoto rozhodnutí, aniž by byly ohroženy dotčené zájmy, zejména bezpečnost a plynulost silničního 

provozu. 
Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení u Krajského úřadu Zlínského 

kraje, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, podáním u ODSH KM. 
 
Podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, nemá odvolání proti tomuto rozhodnutí odkladný 

účinek. 

 
          
 
 
 
 
 
 
Libor Hájek 
referent odboru občansko správních agend 
odd. dopravy a silničního hospodářství 
 
Řízení zahájené dle § 24 zákona o pozemních komunikacích, není předmětem poplatku ve smyslu 

zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění později vydaných předpisů. 
 
 
Příloha: 

- Situace PDZ 
- Souhlas BUS KUZL 58580/2025  

 
 
 



 

-4- 

 
Rozdělovník: 

Účastníci řízení: (doručováno do datové schránky) 

- DOSIG s.r.o. 
- Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o.  
- Obec Rataje  
- Obec Šelešovice  
- Obec Zdounky 
Dotčené orgány: (doručováno do datové schránky) 

- Policie ČR, dopravní inspektorát Kroměříž  
- Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy, odd. veřejné dopravy  
Na vědomí: (doručováno do datové schránky) 

- Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje  
- Rychlá záchranná služba Zlínského kraje  
- Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje s.r.o.  
- Z-Group bus a.s.  
- Obec Zborovice 
- Obec Troubky–Zdislavice 
- Obec Soběsuky 
- JSDI – Jednotný systém dopravních informací (web) 


		2025-06-30T08:26:02+0200




